

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 126/2011

Órgão interessado Secretaria Municipal de Assistência Social	Processo 43033085/2011
--	----------------------------------

Objeto

Aquisição de material de EPI'S (luva, bota, avental, perneira, touca e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Pregoeiro(a)

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 21 dias do mês de outubro de 2011, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia 01/08/2011, às 09hrs30min. Encerrada a fase de lances os autos foram enviados ao órgão de origem para emissão de Parecer técnico e manifestação quanto aos valores ofertados pelas empresas vencedoras, podendo caso necessário ser solicitada amostras/prospectos. Assim, conforme o Despacho nº 520 (fls 470/471) e Despacho nº 096/2011 (fl.472) , emitido pelo Divisão de Compras da Secretaria Municipal de Assistência Social- SEMAS, as amostras foram aprovadas, o órgão, também informou que foram realizadas novas cotações para os itens 17 e 19, e que os mesmos se encontram abaixo do preço praticado. Concluídos estes procedimentos, e neste ato a Pregoeira adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão:
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Posição

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 126/2011

Itens Fracassados

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
12	50	Unidade	Perneira de napa com 3 (três) talas Metálicas Frontal - utilizável em roçagem.			
20	80	Unidade	Conjunto EPI agrotóxico			

01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
07	350	Pares	Luva de algodão parcialmente revestida de látex	ULTRATEX	R\$2,70	R\$945,00

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 945,00**

10.628.919/0001-88 - RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
15	60	Unidade	Protetor Auricular tipo concha. Aberturas ventiladas nas laterais do arco, juntamente com as almofadas absorvedoras	MASTER	R\$23,95	R\$1.437,00
19	120	Unidade	Conjunto de PVC (calça e blusão) - composto de calça e japonsa com capuz, confeccionado em PVC forrado, soldado eletrônico	CAPSEG	R\$29,89	R\$3.586,80

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 5.023,80**

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	300	Pares	Luva de látex forrada	BRACOL	R\$1,45	R\$435,00
02	200	Pares	Luva de látex forrada	BRACOL	R\$1,45	R\$290,00
08	150	Pares	Luva de algodão parcialmente revestida de látex	BRACOL	R\$3,50	R\$525,00
09	80	Pares	Bota de PVC - Confeccionada em PVC em uma única peça, marca 7 Léguas	BRACOL	R\$18,00	R\$1.440,00
11	50	Unidade	Avental de Couro - para roçagem, nas medidas de 1,20/0,60m.	RT COURO	R\$12,00	R\$600,00

Quantidade de Itens: **5**

Total da Empresa: **R\$ 3.290,00**

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
05	250	Pares	Luva de látex Nitrílico	PROMAT	R\$3,08	R\$770,00
06	250	Pares	Luva de látex Nitrílico	PROMAT	R\$3,08	R\$770,00
10	300	Pares	Botina com biqueira de aço	MAR LUVAS	R\$27,52	R\$8.256,00
13	100	Unidade	Touca tipo Árabe - confeccionada em tecido de brim, com aba tipo bico de pato - com proteção de sol, abertura facial	ESCUDEIRO	R\$5,37	R\$537,00
14	100	Unidade	Óculos de Segurança ampla visão - lente de policarbonato de alta resistência a impactos.	DANNY	R\$2,76	R\$276,00
16	1.000	Unidade	Máscara semi facial PFFF1 valvulada (10x1) Descartável	ALLTEC	R\$0,84	R\$840,00
17	250	Unidade	Respirador ¼ facial com filtro VO - descartável - Respirador purificador de ar de segurança tipo peça 1/4 facial	PLASTMG	R\$13,17	R\$3.292,50
18	250	Unidade	Filtro VO para Respirador ¼ Facial descartável - Cartuchos que contenha elementos químicos destinados a filtragem do ar	PLASTMG	R\$7,96	R\$1.990,00

Quantidade de Itens: **8**

Total da Empresa: **R\$ 16.731,50**

26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
03	500	Caixa	Luva para procedimento - não cirúrgicos	DESCARPACK	R\$12,70	R\$6.350,00
04	400	Caixa	Luva para procedimento - não cirúrgicos	DESCARPACK	R\$12,70	R\$5.080,00

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 11.430,00**

Total do Pregão Presencial: **R\$ 37.420,30**

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - CPF: 981.344.261-15 - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010